Animæ & ſi nominarant lumina tamē in unum qua
ſi commune lumen refolui non poſſunt. Cap. XV.

q Vod modo fingebam & ſi forte non eſt uerum li
centius tamē fangi poſſet. De anima uero fangi
revera non poſſet. Q uae enim comuertit ſe materialis
habent inuicē confundi poſſunt. Iuxta quae aliorum par
tes ſunt in illa reſtitui. Rerumque ſuperioris ſubſtantie

actus quidā pedisse qui sunt in illā quasi resoluti: & quē ac
cidentia facilius evanescere. Rōnales autē aīæ substantiae
sunt incorporeæ rectrices corporis eisq; repugnantes per se
agunt ad se conuertunt. In se subsistunt. Superiori ēt qūq;
rebelles. Inter se nimiū discrepantes. A substantiis accide-
tia rōne distingunt: a corporeis incorporea separat. Itaq;
neq; confundi pñt uel restituui uel resoluti. De his in Theo-
logia & secūdo epistolarꝝ libro latissime. Ac si aīæ singā-
tur ut lumina nō qdē ut radii sunt: sed ut luces: & hæq;
dem substancialis sensibili luce lōge pñstatores: similes qui
dem stellis potius q̄ luminibus depēdētibus: nativo quo
dam lumine pñditæ ferme sicut stellæ: aliud pñterea lumen
sicut stelle a sole diuinitus accepturæ. Sicut lucē uisibile
non pñcipit nisi lux aliqua uisualis: nec intelligibile nisi lux
quædā itellectualis: ita neq; substancialē distinctā sempiter-
nā nisi lux substancialis distincta sempiterna. Præsertim si
illa sit sub ipsa sempiternitatis rōne pñcipiedna. Per hanc
itaq; rōnem. q.p speculam tibi prospicienti propria sta-
tim nostræ mentis immortalitas rutilabit.

Lumē est quasi uisibile numē & Deū referēs: & nos
gradatim ad mores & diuina perducens. Cap. XVI.

d Eniq; lumen ē qualī numē quoddā in mundano
hoc téplo Dei similitudinē referens. Adeo ut pla-
to noster in libris de repub. hoc ipsius boni filiū noīauer-
rit. Est. n. instar Dei aspectu aī oīa uenerandū. Est & am-
plificatio quædā subita & latissima absq; detrimento sui
ob exuberantē bonitatē largitatēq; suā cunctis sese liben-
tissime & felicissime largiens. Cā cōseruatiōq; & excitatiō-

omnium quæ nascuntur. Proinde ad uitam ueritatem latriam unde descendit; cetera subleuat. Absque huius presentia mori cuncta uidentur. Huius autem presentia reuiuiscere. Interim uero dum ipsum non solum sit a sole sed et conservatur neque inde discedit nos admonet non solum a deo fieri sed seruari: atque ab illo minime discedendum. Siq[ue]d[em] illud ubi longius distare iam uideatur a sole ibi uchementi reflectetur erga sole. Et si forte uidebor alicui curiosior dicatur tamen quod mihi nunc de iustitia uenit in mente amore lucis & iustitiæ raptus. Quis enim modus adhuc amori? Nempe uideatur mihi lumine saepe nos ad iustitiam cohortari: ab iniustitia deterrere: ubique potens ipsa iustitia sit que ipotes iniustitia manifeste declarat. Radius enim que tangent iustus incidit rectus: e quales utrinque reddentes angulos potenter agit & penetrat. Et ubi ex aere transit in aqua non frangitur per obliquum. Atque ubi tangit solidum. quod fortis reflectitur in seipsum. Contra uero radius que tangent iniustus decidit ex obliquo: angulos utrinque facientes inaequales: tangentem debilis uix efficit quicunque. Subito frangitur in obliquum: nec in se redit unquam sed residit in aduersum. Quatuor uero lumini tangentem diuino constantia equalitas puritas ubique sit grata declarat ipsum in corporibus specularibus. In quibus & ex quibus ob haec tria mirabile in modum multiplicatur. Dixerit forte poeta q[ua]spidam sicut phoebus daphne ita lumine amare uirginitatem. Siq[ue]d[em] flos ipse candoris una cum uirginatus flore uiget simulque disperditur. Præsertim in orbibus oculorum ex quibus etiam testificatur ingenium. Hinc certe Democritus puellam quam modo uirginem iudicauerat sagaciter deprehendit mox

G

pollutam. Sed iā redeamus ad institutū. Lumen non so-
lum nos in moribus instruit: sed et quod optimū est: di-
uinum hūano generi cōmemorat cultū: ut neq; ipii nega-
re audeant esse Deū. Cuius simulachro sensibus nihil da-
rius. Neq; flagitiosi uel latere oculū uel effugere manum
eius se posse cōfidant: Cuius simulachrū ē ipsa claritas.
Ac uelocius q̄ dici possit momento per oīa dilataf: nec ē
qui se abscondat a calore eius. Vnus in oībus & sup oīa
Deus. Vnū in oībus & circa oīa lumen. Lumen in oībꝫa
Deo factis est quidā diuinæ claritatis splendor. Atq; (ut
ita loquar) est deus. q. seipsum finiens: & ad operꝫ suorū
capacitatē se se accōmodans. Deus aut̄ ipse est lumē imē
sum in seipso consistens: ac p se in oībus & extra oīa per
imensem. Fons ille uitæ in cuius lumine (ut ait Dauid)
uidemus lumē. Oculus quoq; quo oēs uident oculi: & ut
inquit Orpheus oculus q̄ cuncta in singulis inspiçit. Ac
te uera oīa conspicit in seipso dū esse se pspicit oīa. Con-
stituit aut̄ ut in uno lumine cuncta conspicerent: nō cor-
poreā solum: sed et incorporeā. Lumen uides in materia
mundi plenū oībus rer̄ oīum formis atq; uolubile. Sub-
strahe materiā. Relinque cę era. Hēs aīam incorporū lu-
men a corporibus separabilē omniforme mutabile: De-
me rursus huic mutationē. Es iam intellectum angelicū
consecutus separatū lumen: & omniforme iamq; et imu-
tabile. Detrahe huic eam diuersitatem: per quam forma
quælibet diuersa ē a lumīc. Aliæq; diuersæ sunt ab aliis:
& infusæ insuper aliunde. Lumen hoc infinite lucet: quia
natura lucet sua/estq; simpliciter absolutum. Ita demum

Deus mentis oculis per hoc lumen superiore quodam lu
mine coruscabit uita sensuq; plenissimum: quandoquidē
ymago eius.i.solis lumen uitam omnibus sensumq; lar
gitur:& quanto lux illa excellētior cū q; nostrā tāto mai⁹
mēti gaudiū q; hæc oculis affret. De statu bea
torū sub diuino lumine atq; misericordia. Cap.XVII.

¶ Ol in supna Hierusalē:ut ppheta inquit est ipse
Deus:qui cultoribus in terra suis in cœlestem pa
triā reuersurisi proculdubio permittit uniuerſæ ueritatis lu
men:ac plenū in lumine gaudiū. Lumen hoc præcipue
sapientibus:alios ad iustitiā instruentib⁹ pollicet..Fulge
bunt (inquit Daniel) docti sicut splēdor firmamēti:& q
multos erudierint ad iustitiā tanquā stellæ in perpetuas
æternitates. Non inqt:sicut sol fulgebūt. Sol enī illic est
ipse deus. Splendor uero firmamēti ē candor ille cœlorū/
ob raritatē suā oculis nřis semp occult⁹. Cū.n.tot⁹ ignis
luceat:multo magis tota substāria celi uel ubi nō sūt stel
læ:luces: sed uelut ignis pcul in materia tenuissima lucēsi
uix ulli conspicu⁹. Eiusmodi splēdore fulgebunt sapientes
illi qui apud nos sola fuerint contéplaciōe contenti.Q ui
uero contéplati diuina:deinceps ad actionē se cōtulerint
erudituri ceteros ad iustitiā atq; sapiām: uberiore quādā
atq; manifesta:sicut stellæ luce fulgebūt. Cū.n.sapientes
nihil aliud amauerint & coluerit q; lucē. Hæc: sui soli: in
qualibet ueritate quārenda queritā:merito lucis præmia
refrūt:& qui ceteros illuminat in ppetuū: nō iniuria ipsi
quoc⁹ in ppetuas(ut inqt)æternitates diuinitas illustrā/
tur.Q uéadmodū uero pioz premiū est mira quādā lu